
 Vielfalt braucht Farbe!
Anzeigentarife 2026 Das Lustenauer 

Gemeindeblatt 
wird gesamt 
im 4-Farbdruck 
hergestellt.

Innenteil Maße (mm) Preise (netto)

1/1 Seite 185 x 270   299,00 €

3/4 Seite 185 x 201 217,57 €

2/3 Seite 185 x 180 193,40 €

1/2 Seite 185 x 133 oder 90 x 270 145,05 €

1/3 Seite 185 x 87 oder 90 x 180 96,70 €

1/4 Seite 185 x 64 oder 90 x 133 72,52 €

1/6 Seite 185 x 45 oder 90 x 87 48,35 €

1/8 Seite 185 x 32 oder 90 x 64 36,26 €

Kleinanzeigen bis 10 Worte 6,30 € 
 bis 20 Worte 12,60 € 
 bis 30 Worte 18,90 € 
 bis 40 Worte 25,20 € 
 bis 50 Worte 31,40 €

Chiffre Gebühren  3,14 €

Umschlag 220 x 300,  999,00 €
 plus 3 mm Beschnitt 

Beilagen bis 10 g 429,00 €
(Preise netto, bis 20 g 599,00 €
für 4.000 Stk.) bis 30 g 759,00 €
 bis 40 g 929,00 €
 bis 50 g 1.099,00 €

Rabatte für Vielbucher
Vielbucherpakete ab 1/8 Seite 
5 Einschaltungen + 1/2 gratis 

10 Einschaltungen + 1 gratis 

20 Einschaltungen + 3 gratis

Tarife 

Verstehen sich netto inkl. 

5 % Werbeabgabe, exkl. 20 % USt. 

Erscheinungstermin
Jeden Freitag in Lustenau

Auflage 

4.000 Stück

Anzeigenschluss
Dienstag, 12 Uhr

Vor Feiertagen Montag, 12 Uhr 

Anzeigenleitung und Aboservice:
Petra Skergeth

T:  +43 5577 8181-1300

E:  gemeindeblatt@lustenau.at

Rathaus, 2. Stock, Zimmer 23


